2

РЕШЕНИЕ
Думы городского округа Верхняя Пышма

от 27 июня 2019 года № 12/2

О выполнении в 2018 году мероприятий Комплексного плана развития городского округа Верхняя Пышма на 2013-2020 годы

[bookmark: OLE_LINK1]Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 31 января 2013 года № 58/1 утвержден Комплексный план развития городского округа Верхняя Пышма на 2013-2020 годы (в редакции Решения Думы от 26 октября 2017 года № 65/2) (далее – Комплексный план). Решением Думы городского округа Верхняя Пышма от 25 апреля 2019 года № 10/1 «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития городского округа Верхняя Пышма на период до 2035 года» Комплексный план признан утратившим силу.
Плановый объем финансирования на реализацию мероприятий Комплексного плана в 2013-2020 годах составляет 60 997,4 миллиона рублей, в том числе на 2018 год по плану – 11 988,0 миллиона рублей, утвержденные назначения – 11 116,4 миллиона рублей. В 2018 году в ходе реализации мероприятий Комплексного плана освоено 44 075,4 миллиона рублей, что в 4 раза выше утвержденных назначений, в том числе из:
– областного бюджета – 1 270,1 миллиона рублей;
– местного бюджета – 717,5 миллиона рублей;
– внебюджетных средств – 42 087,8 миллиона рублей.
Мероприятия Комплексного плана направлены на стабилизацию и укрепление экономики, развитие потребительского рынка, малого и среднего предпринимательства, здравоохранения, образования, культуры, физической культуры и спорта, жилищно-коммунального хозяйства, транспортной инфраструктуры, жилищного строительства, охрану окружающей среды. Наибольшая доля мероприятий, предусмотренных Комплексным планом, приходится на развитие социальной сферы, жилищно-коммунального хозяйства и модернизацию жилищно-коммунального комплекса.
Информация о выполнении мероприятий Комплексного плана в 2018 году по направлениям отражена в приложении к настоящему Решению.
[bookmark: _GoBack]Заслушав отчет администрации городского округа Верхняя Пышма о выполнении в 2018 году мероприятий Комплексного плана, руководствуясь статьями 21 и 42 Устава городского округа Верхняя Пышма,
Дума городского округа Верхняя Пышма

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о выполнении в 2018 году мероприятий Комплексного плана развития городского округа Верхняя Пышма на 2013-2020 годы (прилагается).
2. Опубликовать настоящее Решение на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма» (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальных сайтах городского округа Верхняя Пышма и Думы городского округа Верхняя Пышма.
3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Думы по бюджету и экономической политике (председатель А.А. Долгих).

Председатель Думы
городского округа
Верхняя Пышма								С.В. Шахмаев